Senhor Presidente; 

Apresento à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais e ouvido 
o Egrégio Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS AO DEPUTADO ESTADUAL ORTIZ 
JÚNIOR, PELA LIBERAÇÃO DE UMA EMENDA PARLAMENTAR NO VALOR 
DE R# 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) PARA A DIRETORIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANAS-SP. 

JUSTIFICATIVA 

A presente Moção de Aplausos se faz necessária tendo em vista que foi 
liberado para a Diretoria Municipal de Saúde de nosso Município recursos